АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                19.11.2015 г.

10-00 часов

Протокол № 7-(2015)
приема заявок  и определения участников  аукциона

(с открытой формой подачи предложения о цене)

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 45273 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, имеющий кадастровый номер 22:66:200201:183, разрешенное использование – производственная деятельность, целевое назначение земельного участка - для строительства зданий, сооружений промышленного предприятия.

Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 4 человек:

	1.Богданова Ирина Юрьевна
	-председатель комиссии, заместитель главы                                                          администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Сухинина Ольга Алексеевна
	-секретарь комиссии, заместитель председателя                                                           комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Борисова Зоя Степановна

	-заведующий юридическим отделом администрации города;

	4.Бжицких Наталья Ивановна

	-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отсутствовали по уважительной причине: Миляева В.В., Фролова Р.В., Панкратьев К.Н.

Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Сухинина О.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Определение участников  аукциона с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 45273 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, имеющий кадастровый номер 22:66:200201:183.
СЛУШАЛИ:  Богданову И.Ю., которая сообщила, что в газете «Новое время» от 22.10.2015 года № 43 было опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 45273 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, имеющий кадастровый номер 22:66:200201:183. Одновременно, извещение было опубликовано на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края  http://admzarinsk.ru/ и на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru/.

По выставленному на торги земельному участку поступили следующие заявки:

Лот № 1:
-город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, общей площадью 45273 кв.м.
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	ООО «Русская кожа Алтай»
	03.11.2015
	02.11.2015
	77688,40

Члены комиссии проверили и отметили, что поданная заявка соответствуют требованиям  законодательства.

Богданова И.Ю. предложила следующее:

1.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 45273 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, имеющий кадастровый номер 22:66:200201:183 не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанный лот (пункт 14 статьи 39.12. Земельного кодекса РФ);

Заключить с единственным участником аукциона на вышеуказанный земельный участок договор аренды  по начальной цене аукциона.

ГОЛОСОВАЛИ:

За -  4

Против  -  0

Воздержались - 0

РЕШЕНИЕ:

1.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 45273 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Промышленная, 4/1, имеющий кадастровый номер 22:66:200201:183 не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанный лот (пункт 14 статьи 39.12. Земельного кодекса РФ);

Заключить с единственным участником аукциона на вышеуказанный земельный участок договор аренды  по начальной цене аукциона.

Председатель комиссии:                                                                                  И.Ю. Богданова
Секретарь комиссии:                                                                                        О.А.Сухинина

Члены комиссии:                                                           _________________ З.С.Борисова

   Н.И.Бжицких